1

Министерство образования и науки Чеченской Республики

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ «МИР»

ШЕ ДОЛАРА ДЕШАРАН
ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ «МИР»

ПРИКАЗ

 29 августа 2025г.                                                                                                                   №68

г.Грозный

«Об утверждении ООП НОО, ООП ООО,
ООП СОО на 2025/2026 учебный год».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения
РФ от 18.05.2023 №370, от 18.05.2023 №371, с учетом изменений, внесенных
приказами Министерства просвещения РФ от 09.10.2024 №704 и от 18.06.2025
№467, на основании решения педсовета Протокол №1 от 25.08.2025г., в целях
обеспечения качества образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу:
1.1. начального общего образования в новой редакции (Приложение №1);
1.2. основного общего образования в новой редакции (Приложение №2);
1.3. среднего общего образования в новой редакции (Приложение №3).
2. Ввести ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, изложенные в новой редакции, с
01.09.2025 года на 2025/2026 учебный год.
3. Заместителю директора по УВР Мусаевой Т.А., обеспечить реализацию
обновленных ООП всех трех уровней.
4. Руководителям ШМО: Схановой З.Г., Сайдарзанову Ш.А, Саидовой Г.В.,
Дубаевой Х.Д.:
4.1. обеспечить внедрение обновленных программ;
4.2. организовать изучение педагогами новых требований;
4.3. провести анализ соответствия рабочих программ требованиям ФОП
5. Администратору сайта Исаеву А.Р.:
5.1. разместить тексты обновленных ООП на официальном сайте школы не
позднее 30.09.2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

                             Директор школы: _____________ /Ш.А.Сайдарханов/

               С приказом ознакомлены: ______________/Т.А.Мусаев/

________________/З.Г.Сханова/
______________/Ш.А.Сайдарханов/
______________/Саидова Г.В./
______________/Дубаева Х.Д./

		2025-10-01T17:48:45+0300
	ЧОУ "ГИМНАЗИЯ "МИР"